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問 17 あなたは心身ともに健康であると思いますか。（○は１つだけ） 

 

 

 

 

 

 

【性別】 

 

 

 

 

 

 

【年齢別】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

そう思う やや思う あまり思わない

全く思わない 分からない 無回答

18・19歳 （N = 21）

20歳～29歳 （N = 125）

30歳～39歳 （N = 175）

40歳～49歳 （N = 243）

50歳～59歳 （N = 249）

60歳～64歳 （N = 122）

65歳以上 （N = 481）
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男性 （N = 666）

女性 （N = 743）
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【職業別】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●健康感について「そう思う」と「やや思う」で約６割 
 

「やや思う」が 41.8％と最も高く、次いで「あまり思わない」が 26.3％、「そう思う」が 19.5％

となっています。 

性別でみると、大きな差異はみられません。 

年齢別でみると、年齢が低くなるにつれて「そう思う」の割合が高くなる傾向がみられます。 

職業別でみると、他に比べ、学生で「そう思う」の割合が高くなっています。また、無職で「全

く思わない」が１割半ばと、他の職業に比べ高くなっています。 
 

 

 

 

 

 

  

会社員 （N = 468）

公務員 （N = 59）

自営業者 （N = 76）

農業従事者 （N = 36）

主婦・主夫（家事
のみ）

（N = 176）

主婦・主夫（内職・

パート従事者）
（N = 234）

学生 （N = 43）

無職 （N = 273）

その他 （N = 44）
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そう思う やや思う あまり思わない

全く思わない 分からない 無回答


